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P r o t o k ó ł  Nr 10/15 
z posiedzenia Komisji Budżetowej 

z dnia 21 grudnia 2015r. 
 
 

   W posiedzeniu Komisji udział wzięli wszyscy członkowie, 5 radnych. 
Przewodniczył radny Jan Filas – przewodniczący Komisji. Po0nadto uczestniczyły: 
 

1. Barbara Dybczak -  Wójt Gminy Skoroszyce 
2. Jadwiga Piela – Skarbnik Gminy 
3. Aleksandra Masiowska – Michułka – Kierownika GOPS 

 
Porządek posiedzenia był następujący: 
 

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015r. 
2. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2016 rok. 
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie Wieloletniego Programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2016 – 
2018. 

4. Zaopiniowanie  projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ofiar Przemocy w Rodzinie na 
terenie Gminy Skoroszyce. 

5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia zmiany Statutu Związku Gmin 
Śląska Opolskiego w Opolu. 

6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie  przedłużenia umowy dzierżawy na 
kolejne 3 lata. 

7. Sprawy różne. 
 
Ad 1 
 
Propozycję zmian w budżecie gminy na 2015r. przedstawiła Skarbnik Gminy p. 
Piela.  
- należy dokonać zmian w budżecie gminy w dziale dot. odpadów komunalnych 
zwiększyć środki ponieważ zwiększyły się koszty związane z odbiorem odpadów 
przez firmę odbierającą  O 16 500 zł ze względu na częstotliwość odbioru popiołu, 
oraz  w dziale dot. środków za pobyt dzieci w przedszkolach w innych gminach, 
kwotę należy urealnić, ponieważ już od września nie ma żadnego naszego dziecka 
w innym przedszkolu, zaplanowanych było 10 000 zł w budżecie, wpłynęło do 
września 7 500 zł, dlatego należy wyłączyć kwotę 2 500 zł. 
 
Następnie p. Skarbnik przedłożyła projekt uchwały dot. nie wygasających 
wydatków związany z konkretnym zadaniem tj. budową ulicy Piaskowej w 
Skoroszycach. Decyzja o tym zapadła w piątek po południu po radzie budowy. 
Wynikły   trudności podczas prac ziemnych.  Zakończenie zadania Zostało ustalone 
na dzień 15.01.2016r. 
 
p. Wójt – okazało się, że jest kolizja w urządzeniach podziemnych, przenikają się 
nawzajem kanalizacja sanitarna z wodociągiem. Prawdopodobnie została źle  
wykonana   inwentaryzacja powykonawcza kanalizacji,  wykonawca twierdzi, że 



 2 

rzędne terenu są błędne, sądzę jednak, że to nie jedyna przeszkoda. Wszyscy 
wiemy, że wykonawca późno wszedł na teren budowy, mimo naszych monitów. 
 
Komisja nie miała zastrzeżeń i pozytywnie zaopiniowała oba projekty uchwał. 
 
Ad 2 
 
p. Skarbnik Piela na wstępie poinformowała, że jest w posiadaniu trzech 
pozytywnych opinii z Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu na 2016 
rok, o sfinansowaniu długu i Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
 
Radni z projektem budżetu na przyszły rok zapoznali się wcześniej. Zatem p. 
Skarbnik poprosiła o pytania dot. zapisów w projekcie budżetu. 
 
Przew. Filas – zaproponował, aby każdy radny przedstawił swoje uwagi do projektu 
budżetu. 
 
Radna Słowiak -  nie ma w budżecie zapisanych środków na Odnowę Wsi. Nie ma 
też nawet planów na oświetlenie wzdłuż drogi wojewódzkiej, mieszkańcy cały czas 
mają pretensje co do usytuowania przystanku autobusowego za wsią, ale do tej 
sprawy nie będzie wracała, bo tego się nie odwróci, 
 
p. Wójt – co do usytuowania przystanku autobusowego, to najodpowiedniejszy czas 
na weryfikację lokalizacji jest podczas sporządzania projektów. Teraz, myślę, że 
jest o wiele za późno. W sprawie oświetlenia,  p. dyr. Poliwoda  Wojewódzkiego 
Zarządu Dróg odpowiedział, że trwają przeglądy oświetlenia  w województwie, 
otrzymamy wkrótce odpowiedź na nasze pisma, ten problem oświetlenia dotyczy 
nie tylko drogi 401, ale i innych dróg o randze wojewódzkiej w naszym regionie. Te 
słoneczne lampy nie dają należytego oświetlenia i osoby decyzyjne o tym wiedzą 
doskonale. Czekamy na podjęcie działań z ich strony, na ich odpowiedzi na nasze 
monity. 
 
p. Słowiak – chodzi mi o oświetlenie wzdłuż chodnika przy drodze wojewódzkiej, 
ludzie tam mieszkający od lat nie mogą się doczekać oświetlenia, a naprawdę jest 
ciemno, bo te słoneczne lampy prawie wcale nie działają. Myślałam, że w roku 
przyszłym będzie zrobiony projekt, a następnie powoli realizacja,  
 
p. Wójt – będąc na zebraniu w Makowicach, zrozumiałam, że chodzi o oświetlenie 
drogi do osiedla, a nie wzdłuż drogi wojewódzkiej, ale przyjrzę się temu, zobaczę, 
co się da zrobić, jakie to byłyby koszty. Rozumiem oświetlenie przy drogach 
gminnych – ale nie będę wyręczać w realizacji zadań Zarząd Dróg Wojewódzkich. 
 
Radna Klimas – trzy miejscowości gminy są w Odnowie Wsi,  w budżecie nie ma 
zapisanych pieniędzy, a my w Czarnolesie już napisaliśmy wniosek na konkretne  
zadania.  
Druga sprawa, to sprawa remontu świetlicy, dalszego remontu. Obecnie przecieka 
dach, woda leje się do środka, drzwi są w fatalnym stanie, mamy jeszcze do 
wymiany okna, posadzka przy większej ilości osób w świetlicy „poci się”, 
Mroczkowa doczekała się wymiany, może u nas też dałoby się ją  wymienić. Gdyby 
można było napisać wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o środki unijne na 
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remont. Wiem, że kilka lat temu, w Sidzinie udało się wyremontować świetlicę ze 
środków unijnych i jeszcze odzyskać pieniądze, może warto spróbować jeszcze z 
naszą świetlicą, 
 
p. Wójt – nadal nie znam daty, kiedy będzie można skorzystać z tych projektów. W 
pierwszej kolejności myślałam o termomodernizacji szkoły w Chróścinie, jeśli 
będzie można już składać wnioski, to postaram się sprostać naszym potrzebom. 
Środki finansowe na Odnowę Wsi też będą. Zawsze stałam na stanowisku, że 
zadaniem wójta jest wspierać kreatywność mieszkańców gminy, a działalność 
Odnowy Wsi jest właśnie taką działalnością. 
 
Radna Klimas – liczyłam na to, że do naszych środków z funduszu sołeckiego może 
dołoży pani jakieś 20 000 zł i może własnymi siłami zrobilibyśmy ten remont. 
 
Radna Słowiak – niedobrze się stało, że w Zarządzie Księstwa Nyskiego nie mamy 
swojego przedstawiciela, nie będziemy wiedzieli o terminach naborów wniosków, 
informacje mogą być spóźnione, 
 
p. Wójt -  takie informacje, zapewniam państwa, że będziemy otrzymywać  w 
pierwszej kolejności, nie widzę żadnego zagrożenia . 
 
Radna Fornalik – proszę  tylko o zapewnienie trzech lamp w Sidzinie oraz 
rozgruzowanie starych, murowanych wiat przystankowych oraz namalowanie pasów 
na drodze powiatowej, na wysokości świetlicy. 
 
Radna Kalisz – mieszkańcy ulicy Ogrodowej chcieliby również mieć taką drogę jak 
mają mieszkańcy ulicy Piaskowej, proszą również o postawienie 2 lamp na osiedlu 
w pasażu łączącym osiedle z ul. Powstańców Śl. 
 
p. Wójt – na osiedlu będzie  plac zabaw na działkach agencyjnych, które 
zawnioskowaliśmy, aby przejąć od Agencji. Wystąpiliśmy już  o nieodpłatne 
przekazanie. 
 
Przew. Filas – w styczniu br., kiedy była mowa o zamianie zadań, czyli  zamiast 
kanalizacji do Giełczyc, na zadanie z udziałem środków ze „schetynówek” tj. 
remont ulicy Szkolnej w Chróścinie, obiecywała pani, że w tym roku będzie remont 
kanalizacji w drodze ulicy Szkolnej, natomiast remont drogi w 2016 roku, w 
projekcie budżetu na przyszły rok nie znalazłem takiego zapisu. Rozumiem, że były 
to obiecanki. 
 
p. Wójt – żadne to obiecanki, bo dzięki temu, że wykonałam zadanie kanalizacyjne 
do Giełczyc, udało się pozyskać dofinansowanie na to zadanie na kwotę prawie 
800 000 zł i dzięki temu, między innymi będzie można realizować ulicę Szkolną. Nie 
wiem czy wtedy w styczniu wiedział pan, bo i my tego nie wiedzieliśmy, że w 
projekcie ze „schetynówek” dofinansowanie miało dotyczyć jedynie nawierzchni 
drogi, natomiast kanalizacja w drodze  miała być kosztem niekwalifikowanym, czyli 
wydatek po stronie gminy, w budżecie, a to już dobrze pan wie, nie mieliśmy 
zabezpieczonych środków. Zaplanowałam modernizację  kanalizacji sanitarnej na 
tym odcinku i będziemy się starać o środki unijne na remont tej drogi wraz z 
chodnikiem,  zgłosimy  również wniosek na remont drogi na osiedle Zacisze w 
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Chróścinie. Grzechem zaniechania byłoby nie starać się o dotację unijną. Dlatego 
już, z myślą też o tym zadaniu, pracownicy merytoryczni urzędu przeszli 
odpowiednie przeszkolenie, aby dla wszystkich wszystko było jasne. 
 
p. Piela – nie wiedzieliśmy o tym, że koszt remontu kanalizacji na tym odcinku 
miało być sfinansowana ze środków własnych, takich pieniędzy w budżecie nie 
mieliśmy, 
 
p. Wójt – uważam, że ważniejsza w tamtym momencie  była kanalizacja do 
Giełczyc, bo była realna szansa  uzyskać dofinansowanie  ze środków unijnych. 
Dlaczego?  Między innymi dlatego, że wielu wójtów, burmistrzów rezygnowało z 
takich środków, dlatego my mogliśmy je pod kilkoma warunkami, które spełniliśmy, 
otrzymać, i tak też się stało. Postrzegam ten fakt w kategoriach mojego sukcesu 
okupionego dużym staraniem. 
 
Przew. Filas – ja uważam, że radny jest od tego, żeby stawiać trudne zadania, a 
wójt jest od realizacji tych zadań, gdyby wójt miał tylko samych pochlebców, to 
byłby krok przed katastrofą, 
 
p. Wójt – nikt nie twierdzi, że jest inaczej. Ulica Szkolna będzie zrealizowana, ale 
wpierw muszą się pojawić środki unijne. 
 
Radna Klimas – podziękowała pani Skarbnik, że bardzo precyzyjnie i przystępnie 
opisała cały projekt budżetu, 
 
p. Piela – chciałam jeszcze dopowiedzieć w sprawie środków, dzisiaj wpłynęły 
pieniądze ze skate parku, będą jeszcze środki z odzyskanego VAT-u z tego zadania, 
więc sądzę, że będziemy mogli część tych środków  zarezerwować w budżecie na 
Odnowę Wsi, nigdy nie było problemów ze współfinansowaniem zadań, ale wpierw 
muszą się te zadania pojawić w Starostwie. 
 
więcej dyskusji nie było. 
 
Więcej dyskusji nie było, Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 
2016 rok. 
 
Ad 3 
 
Przew. Filas – czy w nowym programie współpracy są jakieś nowe zadania, które 
należy przedyskutować, 
 
p. Wójt – nie, tylko kończy się okres jego obowiązywania, a projekt obecnego 
programu przygotowała jeszcze p. Sekretarz Małgorzata Koźlik. Musimy mieć taki 
program, aby realizować zapisane zadania, tak to funkcjonuje. 
Zawarte w nim zadanie są kontynuacją obecnych, na miarę naszych potrzeb. 
 
Nie było pytań, Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad 4 
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Projekt uchwały przygotowała p. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
Aleksandra Masiowska – Michułka, która przedstawiła temat. 
Musimy mieć nowy Program, ponieważ obecny  z końcem roku traci ważność, zatem 
ten będzie obowiązywał na lata 2016 – 2019. oparłam go na poprzednim, ponieważ 
został oceniony przez kontrolujących obecnie te sprawy, za wzorcowy, 
 
Przew. Filas – zapytał, czy coś się zmienia w nowym programie, 
 
p. Masiowska – Michułka  - nie, to będzie kontynuacja. 
 
Nie było pytań, Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
 
 
 
Ad 5 
 
Projekt uchwały przygotował Związek Gmin Śląska Opolskiego, z jego struktur chce 
wystąpić gmina Kędzierzyn – Koźle, a przystąpić gmina Namysłów, dlatego 
wszystkie gminy będące członkami Związku Gmin muszą podjąć stosowną uchwałę. 
 
p. Wójt – dochodzą do mnie takie głosy, czy warto nadal być członkiem Związku 
Gmin. Obecnie korzystamy z tańszego prądu, będąc udziałowcem grupy zakupowej, 
składka roczna wynosi 7 200 zł. 
 
Nie było pytań, Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
 
Ad 6 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przedłużenia umowy 
dzierżawy o kolejne 3 lata dla dzierżawcy z Chróściny. 
 
 
Protokolant:       Przewodniczący Komisji 
Barbara Janik-Zawada             Jan  Filas 
 
 


